
1/2

MATERIÁL
pro schůzi Zastupitelstva města Hranice dne 15. 12. 2022

Číslo bodu: 1
Název bodu: Velká, Kaple Povýšení sv. Kříže - restaurátorské práce
Předkládá: Bc. Daniel Vitonský, starosta
Schvalovatel: Ing. Dagmar Čabalová, vedoucí odboru
Zodpovídá: Ing. Dagmar Čabalová, vedoucí odboru
Zpracoval/a/i: Bc. Vlasta Zapatová, referent
 Ing. Dagmar Čabalová, vedoucí odboru

Návrh usnesení:

usnesení č. ../2022 - ZM 3 ze dne 15. 12. 2022

Zastupitelstvo města Hranice

schvaluje

realizaci akce:  "Velká, Kaple Povýšení sv. Kříže - restaurátorské práce"

schvaluje

financování akce: "Velká, Kaple Povýšení sv. Kříže - restaurátorské práce" z rozpočtu města na rok
2023 v max. výši 1.200.000,00 Kč

Důvodová zpráva:

V souladu se schváleným rozpočtem na rok 2022 zajistil Odbor rozvoje a investic realizaci akce „Kaple
ve Velké - oprava“.
Předmětem díla byla oprava vnitřních a vnějších omítek Kaple Povýšení sv. Kříže, v místní části Velká.
Zhotovitel stavebních prací na základě výběrového řízení byla firma - PROINGSTA s. r. o., IČO:
28648072, se sídlem Lipenská 1170/45, 779 00 Olomouc s celkovou cenou včetně DPH 1.566.867,70
Kč.

Při provádění stavebních prací - odstranění vnitřní výmalby interiéru kaple byla odhalena původní
celoplošná uměleckořemeslná výmalba interiéru kaple z doby výstavby. Z toho důvodu referent
památkové péče Města Hranic zajistil zpracování restaurátorské zprávy a návrhu rekonstrukce
výmalby Kaple Povýšení sv. Kříže odborně způsobilou osobou paní BcA. Renatou Svobodovou, č.
povolení MK: 13110/2004 (Příloha č. 1).
Celkový odhad finančních nákladů na restaurátorské práce dle přiložené restaurátorské zprávy je cca



2/2

1.200.000,00 Kč.

Vedením města doporučuje zajistit restaurátorské práce výmalby kaple tak, aby byly hotovy do konce
června 2023. V červenci 2023 je 145. výročí vysvěcení Kaple Povýšení sv. Kříže ve Velké.
Předpokládaný termín provádění prací je 03-06/2023.
Výběrové řízení na zhotovitele prací až do podpisu smlouvy o dílo bude probíhat cca 2 měsíce. Pro
vyhlášení výběrového řízení je nutno vyčlenit finanční prostředky na realizaci této akce v rozpočtu
města.
Z důvodu, že finanční prostředky budou čerpány až po zahájení restaurátorských prací na jaře roku
2023 je možné schválit finanční příslib tj. schválit financování akce „Velká, Kaple Povýšení sv. Kříže -
 restaurátorské práce “ z rozpočtu města na rok 2023.

 

Zdůvodnění schválení realizace akce:

Zastupitelstvo města  schválilo „Zásady transparentnosti“, které vstoupily v platnost 13.10.2017. Dle
 článku 6 – Schvalování projektů, se projekty, u nichž se předpokládá příprava a realizace akce
v celkové výši nad 1.000.000,- Kč předkládají ke schválení zastupitelstva města.

 

Zastupitelstvu města se předkládá materiál ke schválení:

realizaci akce: "Velká, Kaple Povýšení sv. Kříže -  restaurátorské práce"1.
financování akce „Velká, Kaple Povýšení sv. Kříže -  restaurátorské práce “ ve výši max. 1,2 mil.2.
Kč

Příloha č. 1: Velka_kaple_zprava_zamer.pdf

V Hranicích 07.12.2022

https://eraz.mesto-hranice.cz/z/download/get-attachment/176?name=Velka_kaple_zprava_zamer.pdf

